<i>De cle. pug. in duel., Henricus, 5.14.2</i>	
HONOR	De homicidio cum fama laborat, indicitur purgatio, <i>De homi., Ex litteris no. 1, 5.12.14</i>	1706
	Honor debetur clericis, et maxime praelatis, <i>De ma. et obed., Solitae, 1.33.6</i>	424
	In honore succedens, succedat et in onere, <i>De pign., Ex litteris, 3.1.5</i>	1144
HORA	Hora secundum quam judex secundum canonem sententiare debet, <i>De offi. deleg., Consuluit, 1.29.24</i>	351
	Horae omnes possunt dici mane, praeter completorium, <i>De celebra. miss., Presbyter, 3.41.1</i>	1364
HOSPITALARII	Hospitalarii qui sint, notatur, <i>De privi., Cum et plantare, 5.33.3</i>	1804
<b>I</b>		
IDONEUS	Idoneus reputandus est quis donec probetur contrarium, <i>De praesump., Dudum, 3.23.16</i>	796
IGNORANTIA	Ignorantia non habet locum in iis quae publice fiunt, <i>Qui mat. accu. pos., Cum in tua, 4.18.6</i>	1550
	Ignorantia quando excusat, et quando non, <i>De homi., Presbyterum, 5.12.7; et De cog. spi., Si vir, 4.11.2; et De ord. ab epis., Cum clericis, 1.13.2</i>	1701 1492 263
	Ignoranti tempus non curret, <i>De sup. neg. praela., Licet, 1.10.3</i>	247
	Ignorantiam allegans, juramentum praebeat, <i>De sen. excom., Si vero no. 2, 5.39.4</i>	1878
ILLEGITIMI	Illegitimos solus Papa legitimat ad episcopatus, <i>De elect., Cum Vintoniensis, 1.6.25</i>	146
	Illegitimi parentibus succedere non debent, <i>Qui fil. sint legiti., Referente, 4.17.10</i>	1537
	Illegitimi reputantur in gradu vel statu probibito geniti, <i>De cland. despon., Cum inhibitio, 4.3.3</i>	1460
IMAGO	Imaginem Crucis vel beatae Mariae Virginis vel alterius sancti super terram vel inter spinas ponere sub gravi et dura sententia prohibetur, <i>De offic. judi. ordi., Si canonici, Sext 1.16.2</i>	Sext
IMPEDIMENTUM	Impedimentum justum excusat, <i>De cle. non resi., Inter quatuor, 3.4.10</i>	1019
	Impediens aliquem in jure suo, condemnandus est in expensis, <i>De accu., Accedens, 5.1.23</i>	1594
IMPERATOR	Imperatoris electio ad quos spectat, <i>De elect., Venerabilem, 1.6.34</i>	165
	In imperio non habet locum sanguinis successio, sed tantum electio, <i>De elect., Venerabilem, 1.6.34</i>	165
	Imperio vacante, potest appellari ad Papam ab audentia	559

	judicis saecularis, <i>De fo. comp.</i> , <i>Licet</i> no. 2, 2.2.20	
	Imperator major est Papa in temporalibus, <i>De majo.</i> , <i>Solitae</i> , 1.33.6	424
	Imperator Justinianus decrevit ut canones vim legum obtineant, <i>De jur. cal.</i> , <i>Inhaerentes</i> , 2.7.1	583
IMPIGNORATIO	Impignorari non potest laico res sacra, nisi in necessitate, <i>De pignori.</i> , <i>Nullus</i> , 3.21.1	1141
IMPUBERES	Impuberis possunt mortaliter peccare, <i>De delic. pue.</i> , <i>Pueris</i> , 5.23.1	1760
INCENDIARII	Incendiarii, ex quo sunt per ecclesiam denuntiati, a solo Papa absolvuntur, <i>De rap. in.</i> , <i>In litteris</i> ; <i>De sen. excom.</i> , <i>Conquesti</i> , 5.39.22	1890
INCESTUS	Incestus sequens matrimonium non solvit illud, <i>De eo qui cog. con.</i> , <i>Si quis cum filiastra</i> , 4.13.1; et per totam titulam, 4.1.2-11	1499 1500-1506
INDULGENTIA	Indulgenteria non excedat annum unum, sive ab uno sive a pluribus dedicetur ecclesia, <i>De poen. et remi.</i> , <i>Cum ex eo</i> , 5.38.14	1874
	Indulgenteriam potest facere episcopus in suo episcopatu cuilibet, <i>De poen. et remi.</i> , <i>Nostro</i> , 5.38.15	1875
	Indulgenteriarum forma in litteris ponenda, <i>De poen. et remi.</i> , <i>Nostro</i> , 5.38.15	1875
	Indulgenteria aliorum episcoporum quibus et quando valeat, <i>De poen. et remi.</i> , <i>Nostro</i> , 5.38.15	1875
	Indulgenteriam dant episcopi soli, <i>De poen. et remi.</i> , <i>Quod in te</i> , 5.38.11	1870
INFAMIA	Infamis quibus privatur, <i>De haeretic.</i> , <i>Excommunicamus</i> no. 1, 5.7.13	1680
	Infamatus ad purgationem compelli debet, <i>De confes.</i> , <i>Cum monasterium</i> , 2.18.1; et <i>De purg. can.</i> , <i>Inter nos</i> , 5.34.6	677 1838
	Infamato publice electo, vel cui beneficium est conferendum, debet sententiae executio vel collatio beneficii suspendi, <i>De accu.</i> , <i>Accedens</i> , 5.1.23	1594
	Infamis non potest esse judex, sed arbiter, <i>De rescrip.</i> , <i>Sciscitatus</i> , 1.3.13	42
	Infamatus ante inquisitionem non debet suspendi a beneficio vel officio, <i>De purgatio. cano.</i> , <i>Inter sollicitudines</i> , 5.34.10	1841
	Infamatus ubicunque est debet se expurgare, <i>De purgatio. cano.</i> , <i>Inter sollicitudines</i> , 5.34.10	1841
	Infamibus actus legitimi interdicuntur, <i>De excess. prael.</i> , <i>Inter dilectos</i> , 5.31.11	1788
	Infamis non efficitur electus propter vitium electionis, <i>De</i>	119

	<i>elect., Consideravimus</i> , 1.6.10	
	Infamis non est judicandus quis propter dicta paucorum, <i>De accus., Inquisitionis negotium</i> , 5.1.21	1590
	Infamis a testificando repellitur, <i>De testib.</i> , <i>Tam litteris</i> , 2.20.33	728
	Infamia impedit promovendum, <i>De homicid.</i> , <i>Petrus</i> , 5.12.17	1708
	Infamatus auditur appellans, <i>De purg. cano.</i> , <i>Nos inter</i> , 5.34.6	1838
	Infamia judicis unius sententiam infirmat, <i>De sent.</i> , <i>Ad probandum</i> , 2.27.24	902
	Contra infamatum modus procedendi, <i>De pur. cano.</i> , <i>Si quis no.</i> 2, 5.34.4	1837
INFIDELIS	Infidelis quando potest stare cum fideli, et quando non, <i>De divort.</i> , <i>Quanto</i> , 4.19.7	1556
INFIRMUS	Infirmi possunt comedere carnes in Quadragesima, <i>De obser. jeju.</i> , <i>Ex parte</i> , 3.46.1	1396
	Infirmus jejunium solvens non peccat, <i>De reg. jur.</i> , <i>Quod non est</i> , 5.41.4	1963
	Infirmitas excusat a contumacia, <i>De procu.</i> , <i>Querelam</i> , 3.38.2	459
	Infirmitas magna solvit sponsalia, <i>De jurejur.</i> , <i>Quemadmodum</i> , 2.24.25	817
	Infirmo episcopo datur adjutor, similiter et clericus infirmus omnia recipiat ab Ecclesia sicut sanus, <i>De cler. aegrot.</i> , <i>Cum percussio</i> , 3.6.1; et <i>Ex parte</i> , 3.6.5	1060
	Infirmo clero dandus est coadjutor, <i>De cler. aegrot.</i> , <i>De rectoribus</i> , 3.6.3	1061
INIMICUS	Inimicus repellitur ab accusatione, <i>De accus.</i> , <i>Cum oporteat episcopum</i> , 5.1.19	1588
	Cum inimico habitans sicut inimicus repellitur ab accusando et testificando, <i>De accus.</i> , <i>Repellantur</i> , 5.1.7	1575
INJURIA	Nasci non debent injuriae unde jura nascuntur, <i>De accus.</i> , <i>Qualiter no.1</i> , 5.1.17	1584
INQUILINUS	Inquilinus in quibus casibus expelli potest, <i>De loca.</i> , <i>Propter sterilitatem</i> , 3.18.3	1130
INQUISITIO	Inquisitio non debet fieri nisi de eo cuius fama laesa est alibi, <i>De accus.</i> , <i>Cum oporteat</i> , 5.1.19	1588
	In inquisitione non oportet fieri litis contestationem, <i>De accus.</i> , <i>Accedens</i> , 5.1.23	1594
	Per inquisitionem praelatus non deponitur, sed ab administratione bene removetur, <i>De accus.</i> , <i>Accedens</i> , 5.1.23	1594
	Inquisitorum jurisdictio extendit se ad id sine quo	1601

	inquisitio non potest fieri, <i>De accus.</i> , <i>Olim</i> , 5.1.26	
	Inquisitione pendente non tenentur subditi praelato contra quem fit inquisitio, obedire: nec praelatus debet facere aliquid in praejudicium inquisitionis, alias inquisitor revocet, <i>De accus.</i> , <i>Olim</i> , 5.1.26	1601
	Inquisitor accedit ad locum inquisitionis contra quos inquiri debet, <i>De accus.</i> , <i>Qualiter</i> no. 2, 5.1.24; et <i>Praelatorum</i> , 5.1.27	1596 1603
	Inquisitio habet locum circa superiores et inferiores, <i>De accus.</i> , <i>Qualiter</i> no. 2, 5.1.24	1596
	In inquisitione non est judex actor, sed fama: nec sit litis contestatio, <i>De accus.</i> , <i>Qualiter</i> no. 2, 5.1.24	1596
	Inquisitio tantum fieri debet in publicis criminibus, <i>De accus.</i> , <i>Qualiter</i> no. 2, 5.1.24	1596
	Inquisitio fiet tantum circa praesentes, <i>De accus.</i> , <i>Illa praepositorum</i> , 5.1.3 [NB non refert ad inquisitionem]	1574
	Inquirendi quid debeant jurare, et qualiter, <i>De accus.</i> , <i>Illa praepositorum</i> , 5.1.3 [NB hoc non dicit]	1574
	Inquisitio fiat propter dicta gravium personarum tantum, <i>De accus.</i> , <i>Illa praepositorum</i> , 5.1.3 [NB hoc non dicit]	1574
	In inquisitione non deponitur sicut in accusatione: nisi in simonia, et hujusmodi, <i>De accus.</i> , <i>Illa praepositorum</i> , 5.1.3 [NB hoc non dicit]	1574
INSTITUTIO	In inquisitione qualiter sit procedendum, <i>De simo.</i> , <i>Per tuas</i> , 5.3.32	1630
	Institutio pertinet ad episcopum cuius juspatronatus est in lite; debet tamen repraesentari institutus victori, <i>De jurepatr.</i> , <i>Si vero</i> , 3.38.12	1323
	Institutiones et destitutiones non debet facere episcopus sine capitulo suo, <i>De iis quai fi. a praela. sine consen. cap.</i> , <i>Novit</i> , 3.10.4	1093
	In institutionibus beneficiorum non debet esse successio, <i>De institu.</i> , <i>Ad decorum</i> , 3.7.5	1065
	Institutio per laicum facta solum non valet, <i>De fil. presbyt.</i> , <i>Ex tua</i> , 1.17.9	287
	Institutio prebyterorum in ecclesia baptismali plebe et capella pertinet ad episcopum, <i>De praecript.</i> , <i>Cum olim</i> , 2.26.18	871
	Instituti debent boni etiam undecumque sint, <i>De insti.</i> , <i>Ad decorum</i> , 3.7.5	1065
INSTRUMENTUM	Instrumenta tantum notata post mortem scriptoris possunt redigi in formam publicam, <i>De fide instrum.</i> , <i>Cum P. tabellio</i> , 2.22.15	783
	Instrumento publico creditur ubicumque inveniatur, <i>De</i>	861

<i>praescript., Ad audientiam, 2.26.13</i>	
Instrumenta inveterata vel alias consumpta per judicem ordinarium possunt revocari, et valebunt ut primum, <i>De fide instrum., Si instrumenta, 2.22.16</i>	784
Instrumenta non habentia testium inscriptionem vel manu propria conscripta, non valent, <i>De fide instrum., Scripta vero, 2.22.2</i>	767
Instrumenti copia facienda est adversario postulanti, <i>De fide instrum., Contingit no. 1, 2.22.5; et De prob., Quoniam contra, 2.19.11</i>	769 694
Instrumentis vel privilegiis utens tenetur illa edere petenti, <i>De fide instru., Contingit no. 1, 2.22.5</i>	769
Instrumenta inspici possunt ab adverario in absentia judicis propter periculum portandi, <i>De fide instru., Contingit no. 1, 2.22.5</i>	769
Instrumenta non indicantur falsa quando in narratione facti tantum abraduntur, <i>De fide instru., Ex litteris, 2.22.3</i>	768
Instrumenta legi debent coram parte adversa, vel faltem illud super quo est contentio, <i>De fide instru., Contingit no. 1, 2.22.5</i>	769
Instrumentis laici secundum consuetudinem loci credendum est, <i>De fide instru., Cum dilectus, 2.22.10</i>	778
Instrumenta contra se non tenetur reus edere actori, sed actor reo instrumenta quibus usurus est, sed communia instrumenta tenetur alter dare alteri, <i>De proba., Ex epistolae, 2.19.1</i>	680
Instrumento non potest derogari per testes, <i>De praesumpt., Illud, 2.23.11</i>	789
Instrumenta vel privilegia non inspecta non possunt argui de falsitate, <i>De fide justrumen., Accepimus, 2.22.4</i>	768
Instrumenta subtrahens adversario, puniendus est a judice, <i>De testi., Pervenit no. 1, 2.21.4</i>	760
Instrumenta transsumpta non valet nisi originalia instrumenta diligenter sint perspecta et examinata, <i>De fide instru., Si scripturam, 2.22.1</i>	767
Instrumentorum defectus unius litterae non vitiat, <i>De fide instru., Ex parte, 2.22.11</i>	781
Instrumentorum falsorum obtenu sententia lata usque ad viginti annos potest retractari, <i>De except., Cum venerabilis, 2.25.6</i>	840
Instrumenta et testes parem habent potestatem in lite, <i>De fide instrum., Cum Joannes, 2.22.10</i>	778
Sub instrumentorum nomine testes includuntur, <i>De testib. cogendis, Pervenit, 2.21.4</i>	760

	Sub instrumentorum novorum praetextu non debent lites instaurari, <i>De sentent. et re judic.</i> , <i>Inter caeteras</i> , 2.27.9	880
	Instrumento debita forma carenti non credatur, <i>De fide instrum.</i> , <i>Quod super his</i> , 2.22.7	776
	Instrumentis potest derogari per testes, <i>De fide instrum.</i> , <i>Cum Joannes</i> , 2.22.10	778
	Instrumenta contraria in judicium proferens sibi obest, <i>De fide instrum.</i> , <i>Imputari</i> , 2.22.13	782
	Instrumentum falsum judicatur propter rasuram vel interlineaturam, <i>De fide instrum.</i> , <i>Inter dilectos</i> , 2.22.6	770
INTEGRA	Integra debent dari beneficia, vel post debent integrari, <i>De praeb. et digni.</i> , <i>Vacante</i> , 3.5.26	1047
	Integra re mortuo mandatore expirat mandatum, <i>De offic. jud. deleg.</i> , <i>Licet</i> , 1.29.30	367
	Integrari non debet una praebenda per divisionem alterius, <i>De praeb. et digni.</i> , <i>Cum causam</i> , 3.5.36	1057
INTERDICTUM	Interdictum generale tenentur privilegiati observare ob suam culpam latam, privilegio non obstante, <i>De privileg.</i> , <i>Petistis</i> , 5.33.20	1823
	Interdictum non servetur nisi ab episcopo vel capitulo indictum, <i>De iis quae siunt a majo. par ca.</i> , <i>Quaesivit</i> , 3.11.2	1101
	In interdicto possunt clerici sepeliri in coemeterio, qui bene servaverunt interdictum nisi causam dederint, <i>De paeni. et remis.</i> , <i>Quod in te</i> , 5.38.11	1870
	In interdicto qualiter horae dicendae sunt, <i>De paeni. et remis.</i> , <i>Quod in te</i> , 5.38.11	1870
	Et quae sacramenta sunt interdicta, <i>De paeni. et remis.</i> , <i>Quod in te</i> , 5.38.11	1870
	In interdicto generali conceditur episcopis divina celebrare januis clausis, et non pulsatis campanis, exclusis interdictis, <i>De privileg.</i> , <i>Quod nonnullis</i> , 5.33.25	1828
	In interdicto generali non est deneganda paenitentia crucesignatis et peregrinis, <i>De paenit. et remis.</i> , <i>Quod in te</i> , 5.38.11	1870
	In interdicto generali licet interdictis et excommunicatis praedicare, et confirmare baptizatos, <i>De sent. excom.</i> , <i>Permittimus</i> , 5.39.57	1929
	In interdicto semper excipitur baptismus parvolorum et paenitentiae morientium et viaticorum, <i>De sponsal.</i> , <i>Non est</i> , 4.1.11	1426
	In interdicto celebrantium poena, <i>De cleri. excom. minist.</i> , <i>Postulastis</i> , 5.27.7	1770

	In interdicto loco ab homine potest quis uti privilegio, sed non interdicto a jure, <i>De privileg., Tuarum, 5.33.11</i>	1810
	Interdictum in privilegiatos ferentes puniendi sunt, <i>De privileg., Quanto amplius, 5.33.26</i>	1829
	Contra interdictum Ecclesiae matrimonium celebratum non dirimitur, <i>De matri. contrahen. contra interdi. eccle., Ex litteris, 4.16.2</i>	1528
	Post interdictum emissum ratione consanguinitatis, spearandi sunt usquequo constet de impedimento, <i>De matri. contrahen. contra interdi. eccle., Litterae, 4.16.1</i>	1527
	Interdictum non servantis poena, <i>De privileg., Petitis, 5.33.20</i>	1823
	Interdictis non licet solemniter celebrare ratione alicujus consuetudinis, <i>De consuetu., Cum inter vos, 1.4.5</i>	88
	Interdictum non servans, si eligatur ad dignitatem vel postulatur, cassatur, <i>De postul. prael., Ad haec, 1.5.1</i>	97
	Interdictum in terras vel civitates promulgatum generaliter non habet relaxationem ad cautelam, <i>Grego. in Novel., De sent. excom., Praesenti, Sext 5.11.10</i>	Sext
INTERFECTIO	Interfecisse videtur qui liberare potuit et noluit, <i>De homici., Sicut dignum, 5.12.6</i>	1698
	Interfectores et tales defendantes pari poena sunt puniendi, <i>De homici., Sicut dignum, 5.12.6</i>	1698
	Interficiens furem quando sit in culpa, <i>De homici., Sicut dignum, 5.12.6; et Si perfodiens, 5.12.3</i>	1698 1696
	Interficientis poena, <i>De homici., Interfecisti, 5.12.12</i>	1696
	Interlocutoria sententia silentio docendi transit in auctoritatem rei judicatae sicut diffinitiva, <i>De elect., Cum dilectus, 1.6.32; et De testi., Significavit, 2.20.41</i>	160 742
INTERLOCUTORIA	Interlocutoriam sententiam si judex revocat, appellatio non valet, <i>De appell., Cum cessante, 2.38.60</i>	963
	Interpretari ejus est cuius est condere, <i>De jud., Cum venissent, 2.1.12</i>	530
	Interpretatio semper in meliorem partem facienda est, <i>De testi., Cum tu, 2.20.16</i>	712
	Interpretatio adhibenda est plena in contractibus, plenior in testamentis, plenissima in beneficiis, <i>De dona., Cum dilecti filii, 3.24.6</i>	1159
INTERPRETATIO	Interpretari debet Papa sui statuta praedecessoris, <i>De offici. jud. deleg., Super quaestionum, 1.29.27</i>	355
	Interpretatur Papa dubias verborum sententias, <i>De verb. sign., In his, 5.40.15; et Olim, 5.40.16</i>	1939 1940

	Interpretatio debet fieri quod propositum est, et non obsit, <i>De privil., In his</i> , 5.33.30	1833
	Interpretari debet judex in instrumentis dubiis, <i>De dona.</i> , <i>Cum dilecti filii</i> , 3.24.6	1159
INTRODUCTUM	Introductum vi vel illicite nullius est stabilitatis, <i>De regule.</i> , <i>Quod latenter</i> , 5.41.5	1963
INVESTIRI	Investiri potest absens de beneficio per alium, <i>De praebentia et dignitate Accedens</i> , 3.5.24	1044
IRREGULARIS	Irregularis potest assumi in abbatem in necessitate, <i>De aeta. et qualitate presbiteri Tuam</i> , 1.14.10	271
ITERATUM	Iteratum non intelligitur quod nescitur esse factum, <i>De presbitero non baptizato Veniens</i> , 3.43.3	1392
	Iteratur ordo in non baptizato post baptismum, <i>De presbitero non baptizato Veniens</i> , 3.43.3	1392
	Iterandum non est sacramentum, sed omissum cautelae supplendum, <i>De sacra non iterata Pastoralis</i> , 1.16.1; et <i>Presbyter</i> , 1.16.3	281
	Iterandus non est ordo si presbytero vel diacono est impositio manus omissa, sed tempore ordinum cautelae supplendum, <i>De sacra non iterata Presbyter</i> , 1.16.3	282
	Iteranda non est benedictio in secundis nuptiis, et clericus hujus oppositum faciens suspensus ad Papam est mittendus, <i>De secunda nuptia Capellatum</i> , 4.21.1	1569
	Iterato non est ordinandus episcopus vel presbyter si unctione olei non est facta, sed cautelae supplenda, <i>De sacra unctione cum venisset</i> , 1.15.1	276

**J**

JEJUNIUM	Jejunandum est sabbato praecedenti, si in secundam feriam evenerint festa sanctorum habentia jejunium, <i>De observantia jejuni Ex parte</i> , 3.46.1	1396
	Jejunium solvit vinum mane bibitum, <i>De celebrazione missarum Ex parte</i> , 3.41.5	1366
	Jejunandum quibus temporibus sit et diebus, <i>De observatione jejuni consilium</i> , 3.46.2	1396
	Jejunium frangens aegrotus non peccat, <i>De regulis iuris Quod non est</i> , 5.41.4	1963
JUDAEI	Judei novas synagogas non faciant, sed veteres possunt resarcire, <i>De Judaeis. Judaei no. 1</i> , 5.6.3	1656
	Judei claudunt ostia et festras suas in die parasceves, <i>De Judaeis. Quia super</i> , 5.6.4	1656
	Judeo Christianus serviens excommunicetur, <i>De Judaeis. Judaei no. 2</i> , 5.6.5	1697
	Judeus conversus possessiones prius habitas non amittat, <i>De Judaeis. Judaei no. 2</i> , 5.6.5	1697

	Judaei non sunt cogendi ad fidem, <i>De Judaeis., Sicut Judaei</i> , 5.6.9	1660
	Judaeorum ritus et festivitates non impedianter, <i>De Judaeis., Sicut Judaei</i> , 5.6.9	1660
	Judeo nullus noceat sine auctoritate superioris, <i>De Judaeis., Sicut Judaei</i> , 5.6.9	1660
	Judaei nutrices Christianas non habeant, etiam sub poena, <i>De Judaeis., Etsi Judaeos</i> , 5.6.13	1663
	Judaei percutientis clericum poena, <i>De Judaei., Postulasti</i> , 5.6.14	1664
	Judaei deferant habitum distinctum a Christianis, <i>De Judaei., In nonnullis</i> , 5.6.15	1665
	Judaei in publicam non procedant in diebus lamentationum, <i>De Judaei., In nonnullis</i> , 5.6.15	1665
	Judaei publicis officiis non preferantur, <i>De Judaei., Cum sit</i> , 5.6.16	1666
	Judaei servus ad fidem conversus liber efficitur, <i>De Judaei., Nulli Judaeo</i> , 5.6.19	1668
	Judaei decimas solvant praediales, <i>De usur.</i> , <i>Quanto amplius</i> , 5.19.18	1743
	Judaei compelli possunt ad usuras restituendas, licet moderatas accipere possint, <i>De usur.</i> , <i>Post miserabilem</i> , 5.19.12; et <i>Quanto amplius</i> , 5.19.18	1740 1743
	Judaeus conversus potest petere filium Judaeum, <i>De conver. infid.</i> , <i>Ex litteris</i> , 3.33.2	1276
JUDEX	Ad Judaeos coercendos potest compellere judex ecclesiasticus judicem secularem, <i>De Judaeis.</i> , <i>Ita quorundam</i> , 5.6.6	1657
	Judaeus conversus, ad ecclesiasticum beneficium promoveri potest, <i>De rescrip.</i> , <i>Eam te</i> , 1.3.7	36
	Judex qualiter debeat se habere erga appellantem, <i>De appellatio.</i> , <i>Per tuas</i> , 2.28.58	958
	Judex sine suo coniudice non debet procedere, <i>De rescrip.</i> , <i>Scicitatus</i> , 1.3.13	42
	Judicis ecclesiastici est viduas defendere, <i>De fo. comp.</i> , <i>Ex parte</i> , 2.2.15	553
	Judicum processus ante litis contestationem et post appellationem non valet, <i>De procur.</i> , <i>In nostra praesentia</i> , 3.38.4	461
	Judicis officium est certificare reum super obscuro libello vel citatione, <i>De libel. obla.</i> , <i>Significantibus</i> , 2.3.2	561
	Judicum processus praetermissio ordine juris non tenet, <i>De pur. cano.</i> , <i>Cum dilectus filius</i> , 5.34.11	1843
	Judex non potest praefigere terminum redeundi appellanti, <i>De appell.</i> , <i>Ex insinuatione</i> , 2.28.50	944

Judex non judicabit in tenebris, <i>De off. jud. de. leg.</i> , <i>Consuluit</i> , 1.29.24	351
Judex potest parcere in praejudicium alterius contumacis, <i>De off. jud. de. leg.</i> , <i>Consuluit</i> , 1.29.24	351
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari in causis pauperum et peregrinorum, <i>De fo.</i> <i>comp.</i> , <i>Ex parte</i> , 2.2.15	553
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari si vacat imperium, <i>De fo. comp.</i> , <i>Licet</i> , 2.2.10	546
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari si judex secularis est negligens, <i>De fo. comp.</i> , <i>Ex</i> <i>tenore</i> , 2.2.11	547
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari si est terra ecclesiae, <i>De appe.</i> , <i>Si duobus</i> , 2.28.7	910
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari si est consuetudo ut ecclesia judicet de maleficiis, <i>De fo. com.</i> , <i>Cum sit generale</i> , 2.2.8	545
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari in denuntiatione ratione criminis, <i>De jud.</i> , <i>Novit</i> , 2.1.13	531
Judex ecclesiasticus potest cognoscere de judicio seculari ratione connexionis, ut de jure patronatus, <i>De</i> <i>jud.</i> , <i>Quanto</i> , 2.1.3; et <i>De don. inter vi. et uxo.</i> , <i>De</i> <i>prudentia</i> , 4.20.3; et <i>Qui filii sint legi.</i> , <i>Per</i> <i>venerabilem</i> , 4.17.13, ubi etiam ponitur quando judex ecclesiasticus legitimat spiritualia, legitimat et ad temporalia	522
Judicis potestas non expirat si per cavillationem causa prorogetur ultra triennium, <i>De ju.</i> , <i>Venerabilis</i> , 2.1.20	1563
Judex si non servat formam mandati, irritum est ipso facto quod facit, <i>De restitu. spol.</i> , <i>Pisanis</i> , 2.13.19	1540
Coram judice primo debes respondere si post citationem ad alterius jurisdictionem te transtulisti, <i>De fo.</i> <i>compe.</i> , <i>Proposuisti</i> , 2.2.18	645
Judex solum de re qua cognoscit, debet judicare, <i>De cau.</i> <i>pos.</i> , <i>Cum super</i> , 2.12.14	558
Judex ex signis evidenteribus potest judicare, <i>De cau. pos.</i> , <i>Pastoralis</i> , 2.12.5; et <i>De testibus.</i> , <i>Praeterea</i> , 2.21.7	613
Judicis unius voci non credatur, neque testimonio, <i>De</i> <i>test.</i> , <i>Cum a nobis</i> , 2.20.28	762
Judex qui judicat contra conscientiam et justitiam per gratiam et odium vel sordes, suspensus est ipso jure, et per solum Papam absolvendus si ingerit se divinis, <i>De sen. et re jud.</i> , <i>Cum aeterni</i> , <i>Sext</i>	722

2.14.1	
Judex ecclesiasticus potest revocare sententiam iniquam judicis secularis, <i>De foro comp., Licet</i> no. 2, 2.2.20	559
Judex post sententiam debet mittere in possessionem, <i>De         sent. et re judica., Cum aliquibus</i> , 2.27.6	878
Judex potest emendare errorem suum, <i>De accus. et         inquisi., Qualiter</i> no. 1, 5.1.17	1584
Judices qui consensu partium dati sunt non possunt recusari, <i>De causa posse. et proprie., Cum olim,</i> 2.12.7	618
Judicis officium, <i>De privi., Ex ore</i> , 5.33.17	1820
Judex secularis degradatum puniens non incidit in canonem, <i>De jud., Cum non ab homine</i> , 2.1.10	529
Judex recusari potest si de terra adversarii est natus, vel ejus consanguineus, vel ejus commensalis, <i>Ut li.         non contest., Accedens</i> no. 2, 2.6.4; et <i>De offi. jud.         de le., Causam</i> no. 2, 1.29.17	573 340
Judex potest compellere partes ad componendum, <i>De         elect., Cum inter R.</i> , 1.6.16	124
Judex qualiter procedere debet, <i>De probationibus,         Quoniam contra</i> , 2.19.11	694
Judex interlocutoriam mutare potest, <i>De appell., Cum         cessante</i> , 2.28.60	963
Judex non debet esse suspectus vel inimicus, <i>De appell.,         Secundo requiris</i> , 2.28.41	932
Judex ecclesiasticus quando potest tradere ad poenam sanguinis, <i>De crim. fal., Ad falsariorum</i> , 5.20.7	1751
Judex qualiter se habere debet ad partes, <i>De purga. cano.,         Cum P.</i> , 5.34.7	1838
Judex potest recusari si appellatum est ab eo, <i>De app., Ad         haec si</i> no. 1, 2.28.6	909
Judex potest recusari si sit familiaris adversario, <i>De offi.         deleg., Insinuante</i> , 1.29.25; et <i>Super questionum</i> , 1.29.27	352 355
Judex debet per seipsum cognoscere in principio, in medio, et in fine, antequam proferat sententiam, <i>De offi. jud. deleg., Super quaestionum</i> , 1.29.27	355
Judex potest supplere et allegare pro partibus, <i>De postul.         praela., Bonae memoriae</i> no. 1, 1.5.3	101
Judex major non potest impedire jurisdictionem minoris, <i>De offi. leg., Studuisti</i> , 1.3.2	388
Judicis arbitrio relinquitur numerus testium, <i>De testib.,         Cum causam</i> , 2.20.27	735
Judicis arbitrio relinquitur tempus comparandi, <i>De of.         dele. consuluit</i> , 1.29.24	351

JUDICIUM		
Judicis arbitrio relinquuntur induciae citatoriae, <i>Ut lit. non contest.</i> , <i>Quoniam</i> , 2.6.5		574
Judicis arbitrio relinquuntur tempus et poena paenitentiae, <i>De paeni. et remissi.</i> , <i>Significavit</i> , 5.38.3; et <i>Quaesitum</i> , 5.38.7		1864 1867
Propter judicis secularis negligentiam devolvitur potestas ad judicem ecclesiasticum, <i>De for. comp.</i> , <i>Si clericus</i> , 2.2.5		543
Judex ecclesiasticus potest ad famam restituere, <i>De sen.</i> , <i>Cum te</i> , 2.27.23		901
Judex causam similem habens recusari potest, <i>De jud.</i> , <i>Causam quae</i> . no. 2, 2.1.18		537
Judex ecclesiasticus poenam pecuniariam exigere debet, <i>De poenis.</i> , <i>Licet</i> , 5.27.3		1856
Judex ecclesiasticus supersedeat de causa quae spiritualiter spectat ad forum seculare, nisi per negligentiam, <i>De jud.</i> , <i>Caeterum</i> , 2.1.5; et <i>Cum non ab homine</i> , 2.1.10		525 529
Judex ad quem appellatum est, potest sententiam prius latam in quibusdam infirmare, et in quibusdam confirmare, <i>De sen. et re jud.</i> , <i>Quod ad consultationem</i> , 2.27.15		887
Judex potest petere expensas rationabiles a partibus, <i>De vit. et honest. cleri.</i> , <i>Cum ab omni</i> , 3.1.10		995
Judicibus diversis in eadem causa delegatis diversa mandantibus, qualiter debet ordinarius procedere, <i>De rescr.</i> , <i>Cum contingat</i> , 1.3.24		59
Judex potest sine accusatore punire criminosum, <i>De usur.</i> , <i>Cum in dioecesi</i> , 5.19.15		1741
Judex non potest recusari nisi justa de causa, <i>De app.</i> , <i>Cum speciali</i> , 2.38.61		964
Judicis scriptum potest refutari per testes, non est enim soli judici credendum in praejudicium alterius, <i>De test.</i> , <i>Cum a nobis</i> , 2.20.28		722
Judex recusatus potest causam committere de assensu recusatoris, <i>Ut lit. non contest.</i> , <i>Accedens</i> no. 1, 2.6.2		570
Judex quilibet debet habere tabellionem, vel duos viros idoneos, <i>De prob.</i> , <i>Quoniam contra</i> , 2.19.11		694
Judex debet providere ut persona in judicio agens vel defendens sit legitima, <i>De jud.</i> , <i>Causam</i> no. 12.1.9		528
Judicium est triplex, <i>Qui si. sint le.</i> , <i>Per venerabilem</i> , 4.17.13		1540
In judicio non est personarum distinctio attendenda, <i>De judiciis.</i> , <i>Novit</i> , 2.1.13		531

	In judicio quae personae requirantur, <i>De verb. sig., Forus</i> , 5.40.10	1934
	In judicio non creditur contraria asserenti, <i>De tempo., ord., Dilectus</i> , 1.11.15	258
	Judicare licet de manifestis malis, <i>De reg. jur., Estote</i> , 5.41.2	1962
	In judicio uno facta, fidem faciunt in alio, <i>De restit. spol., Cum ad sedem</i> , 2.13.15	640
JURAMENTUM	In judicio non procedatur nisi contra victim vel contumacem, <i>De majo. et obe., Inter quattuor</i> , 1.33.8	428
	In judicio excommunicatus conveniri potest, et per alium respondere, <i>De jud., Intelleximus</i> , 2.1.7	527
	In judicio seculari clerici respondere non debent contraria consuetudine non obstante, <i>De jud., Clerici</i> , 2.1.8	527
	Judicio seculari traditur clericus incorrigibilis degradatus, <i>De jud., Cum non ab homines</i> , 2.1.10	529
	Juramentum praestabit praelatus in animam suam et fratrum majoris partis, <i>De testamen., Praesentium Sext</i> 2.10.2	Sext
	Juramentum debet habere tres comites, <i>De jurejur., Etsi Christus</i> , 2.24.26	820
	Juramentum quod sit metu cadente in virum constantem non obligat, <i>De jurejur., Pervenit no.</i> 1, 2.24.2	797
	Juramento mulieris quod aliquis cum illa contraxerit, non creditur nisi probetur per testes, <i>De jurejur., Mulieri</i> , 2.24.34	830
	Juramentum servandum est nisi vergat in dispendium animae, vel per superiorem relaxetur, <i>De jurejur., Si vero</i> , 2.24.8; et <i>Veniens</i> , 2.24.16	802 807
	Juramentum contra professionem emissum non tenet, <i>De jurejur., Ex litteris</i> , 2.24.32	828
	Juramentum illicium non obligat, et tales sunt absolvendi cum paenitentia, <i>De jurejur., Cum quidam</i> , 2.24.12	805
	Juramentum recipit interpretationem aliquando, <i>De jurejur., Brevi</i> , 2.24.17	808
	Juramento intelligitur haec conditio tacita, quod observabitur si est observandum, <i>De jurejur., Quemadmodum</i> , 2.24.25	817
	Juramentum episcoporum in consecratione eorum, <i>De jurejur., Ego. N.</i> , 2.24.4	798
	Juramentum contra jus canonicum praestitum non tenet, <i>De fo. comp., Si diligenti</i> , 2.2.12	548
	Juramenta contra ecclesiam facta sunt perjuria, <i>De jurejuran., Sicut nostris</i> , 2.24.27	824

In juramento illicito consulendus est superior, <i>De ele., Venerabilem</i> , 1.6.34	165
Jurans mihi fidelitatem, et per consequens meis successoribus, non tenetur iterum jurare, <i>De jurejur., Veritatis</i> , 2.24.14	806
Jurans de matrimonio contrahendo tutius implet quam ad frugem vitae melioris suspiret, <i>De sponsa., Commissum</i> , 4.1.16; tamen non est compellendus implere, <i>De sponsa., Requisivit</i> , 4.1.17	1431 1431
Juramentum non exigit episcopus a clericus suis nisi cum committit eis beneficium ecclesiasticum, <i>De jurejur., Nullus episcopus</i> , 2.24.5	799
Jurans de usura solvenda tenetur, sed usura soluta restituatur, <i>De jurejur., Debitores</i> , 2.24.6	799
Per juramentum proprium probare tenetur agens, et per unum testem superstitem altero mortuo, <i>De proc., Ex insinuatione</i> , 1.38.3	460
Juramentum requiritur in judicio etiam post testes et instrumenta, aliter fides probationi non adhibetur, <i>De proba., Sicut consuetudo</i> , 2.19.2	681
Juramento defertur habito respectu ad honestatem personae et quantitatem causae, <i>De jurejur., Juramentum no. 2</i> , 2.34.36	832
Ad juramentum ubi timetur perjurium nullus cogi debet, <i>De cohabit. cleri. et mul.</i> , <i>Si quisquam</i> , 3.2.2	1002
Jurare possunt monachi in causis monasterii sui, <i>De jureju., Etsi Christus</i> , 2.24.26, in finali	820
Juramenta testium possunt omitti a partibus; alias jurare debent, nisi partes remittant, et monachi tenentur jurare, nec supportantur <i>De testib., Tuis quaestionibus</i> , 2.20.39	739
Juramentum non debet extendi ad casum inopinatum, <i>De eccl. Aedifi., Tua nos</i> , 3.48.6	1401
Jurans quod non veniat contra me non obstante juramento potest tam pro ecclesia quam pro suis spiritualibus contra me agere, <i>De jureju., Petitio</i> , 2.24.31	828
Jurans servare statuta edita, ad futura non obligatur per juramentum, <i>De jureju., Clericus</i> , 2.24.35	831
Juramentum exigitur in receptione pallii, <i>De elect., Significasti</i> , 1.6.4	110
Juramentum aliud non requirat archiepiscopus ab episcopo ratione alicujus consuetudinis quam habet forma canonica, <i>De majo., et obe., Dilecti filii</i> , 1.33.13	431
Juramentum non exigatur nisi cum aliae probationes	681

	defecerint, <i>De pro.</i> , <i>Sicut consuetudo</i> , 2.19.2	
	Juramentum non obligat in annis minoribus, <i>De proba.</i> , <i>In praesentia</i> , 2.19.8	686
	In juramento intelligitur semper jus superioris exceptum, <i>De jureju.</i> , <i>Venientes</i> , 2.24.19	811
	Juramentum qualiter indicitur reo vel actori, <i>De jureju.</i> , <i>Juramentum</i> no. 2, 2.24.36	832
	Juramentum tenet cum in melius mutatur, <i>De jureju.</i> , <i>Pervenit</i> no. 2, 2.24.3	797
	Jurans residere clericus potest pro ecclesiae utilitate se absentare, <i>De cleri. non resi.</i> , <i>Cum dilectus filius</i> , 3.4.14	1022
	Juramenta clerici laicis praestare non debent, nisi temporale ab eis teneant, <i>De jurejur.</i> , <i>Nimis</i> , 2.24.30	827
JURISDICTIO	Jurisdictio non praefertur ubi par est numerus, vel major, <i>De rescr.</i> , <i>Pastoralis</i> , 1.3.13	43
	Jurisdictio aufertur a digno propter conjunctionem indigni, <i>De offi. judi. deleg.</i> , <i>Cum super</i> , 1.29.23	350
JUS	Jus ex consultatione Papae editur, <i>De voto et voti red.</i> , <i>Ex multa</i> , 3.34.9	1286
	Contra jus commune introductum stare non debet, <i>De reg. jur.</i> , <i>Quod latenter</i> , 5.41.5	1963
	Juri suo quilibet renuntiare potest, <i>De fo. comp.</i> , <i>Si diligenti</i> , 2.2.12	548
	Jus commune ubi non invenitur expressum, procedendum est secundum aequitatem, <i>De transa.</i> , <i>Ex parte</i> , 1.36.11	452
	Jure quod quis in alterum statuit, ipse uti debet, <i>De const.</i> , <i>Cum omnes</i> , 1.2.6	18
	Jus ecclesiasticum juvatur per jus civile, <i>De no. ope. nun.</i> , <i>Intelleximus</i> , 5.32.1	1798
	Juri communi detrahit consuetudo et privilegium, <i>De jud.</i> , <i>Novit ille</i> , 2.1.13	531
	Jus alienum non servant, non est suum jus servandum, <i>De privil.</i> , <i>Dilecti filii</i> , 5.33.4	1806
	Jure suo nullus privari debet sine culpa, <i>De eo qui cog. consang.</i> , <i>Discretionem</i> , 4.13.6	1502
	Contra jus faciens, et jus suum allegans non auditur, <i>De conces. pree.</i> , <i>Cum super</i> , 3.8.8	1079
	Qui juri suo semel reununtiat, non potest postea redire ad illud, <i>De elect.</i> , <i>Cum inter</i> no. 1, 1.6.16	124
	In jure est posterior qui tempore est posterior, <i>De rescri.</i> , <i>Capitulum</i> , 1.3.30	68
	Jure suo nullus est privandus lite pendente, <i>Ut li. pen.</i> , <i>Ad hoc</i> , 2.6.1; et <i>Quoniam</i> , 2.6.5	567
		574

	Jura favent matrimonio, libertati, doti, donationi, <i>De sen.</i> , <i>Duobus</i> , 2.27.26	904
	Jura sua quilibet Papa servare intendit, <i>De relig. do.</i> , <i>Quia monasterium</i> , 3.36.2	1303
	Una juris conditio aliud reservat, aliud prohibet, <i>De praeb.</i> , <i>Grave</i> , 3.5.29	1051
	Jus suum quis amittit propter negligentiam, <i>De conces. praeb.</i> , <i>Nulla</i> , 3.8.2	1069
	Qui jus petit ab illo, debet sibi jus servare, <i>De mu. pe.</i> , <i>Ex litteris</i> , 2.4.1	563
	Jus suum et justitiam nulli licet vendere, <i>De purg. can.</i> , <i>Accepimus</i> , 5.34.16	1848
L		
LABOR	Labor peregrinationis ex causa recompensandus est, <i>De vo.</i> , <i>Magnae fidei</i> , 3.34.7	1282
	Laborans simili impedimento non potest illud alteri opponere, <i>De exce.</i> , <i>Cum ecclesiasticae</i> , 2.25.3	836
LAICUS	Laici non debet assumi loco canoniconum <i>De institut.</i> , <i>In ecclesia vestra</i> , 3.7.2	1063
	Laici in casu potestatem habent super clericos auctoritate ecclesiae, <i>De fal.</i> , <i>Ad falsariorum</i> , 5.20.7; et <i>De jud.</i> , <i>Cum non ab homine</i> , 2.1.10	1751 529
	Laicus potest se subjicere alterius jurisdictioni, clericus non, <i>De fo. comp.</i> , <i>Significasti</i> , 2.2.18	557
	Laici non debent disponere de rebus ecclesiae; laicorum contrarium facientium poena, <i>De deci.</i> , <i>Quamvis</i> , 3.30.17	1221
	Laici de causa patronatus non habent judicare, <i>De jud.</i> , <i>Quanto</i> , 2.1.3	522
	Laicus potest clericum et episcopum denuntiare et accusare, <i>De praesump.</i> , <i>Cum in juventute</i> , 2.23.15	794
	Laicorum consilium in causis ecclesiasticis non debet requiri, <i>De consue.</i> , <i>Ad nostram</i> , 1.4.3	86
	Laici ecclesias dare nequeunt sine consensu episcopi, <i>De jurepa.</i> , <i>Quod autem</i> , 3.38.5	1318
	Laicus recipiens aliquid [debitum ecclesiae], crimen sacrilegii incurrit, <i>De verbo. sig.</i> , <i>Causa</i> , 5.40.13	1937
	Laicus ad firmam ecclesiam habere non debet, <i>Ne cle. vel mo.</i> , <i>Secundum instituta</i> , 3.50.6	1413
	Laici non possunt compellere clericos ut coram se litigent, <i>De jurepa.</i> , <i>Relatum</i> , 3.38.21	1328
	Laicorum statuta contra libertatem ecclesiae sine consensu ecclesiae non tenent, <i>De constit.</i> , <i>Quae in ecclesiarum</i> , 1.2.7	19

	Etiam bona statuta laicorum non tenent sine consensu ecclesiae, <i>De constit.</i> , <i>Ecclesia sanctae Mariae</i> , 1.2.10	25
	Laicus non conferat annexum spirituali, et poena recipientis, <i>De reb. eccle. non alie.</i> , <i>Qui res</i> , 3.13.2	1108
	Laicus non disponat de bonis clerici defuncti auctoritate propria, <i>De suc. ab intest.</i> , <i>Sed hoc</i> , 3.27.1	1195
	Laicus in quibus casibus teneatur respondere in judicio ecclesiastico, <i>De verb. sig.</i> , <i>Novimus</i> , 5.40.27	1953
	Laicus non debet testimonium ferre contra clericum: potest tamen accusare, <i>De test.</i> , <i>De caetero</i> , 2.20.14	711
LEGATUS	Legatus ad plures provincias, in una existens de alia potest judicare, <i>De off. le.</i> , <i>Novit</i> , 1.30.7	393
	Legatus non a latere Papae missus non potest absolvere excommunicatos in sua vel alia provincia nisi de licentia speciali sibi a Papa collata, <i>De off. le.</i> , <i>Excommunicatis</i> , 1.30.9	394
	Legati constitutio in sua provincia durat perpetuo, <i>De off. le.</i> , <i>Nemini dubium</i> , 1.30.10	395
	Post legati recessum non durat commissio causarum, nisi citatio sit facta eo in provincia existente, <i>De off. le.</i> , <i>Nemini dubium</i> , 1.30.10	395
	Legatus potest conferre ecclesias vacantes, <i>De off. le.</i> , <i>Dilectus filius</i> , 1.30.6	392
	Legatus potest interpretari mandatum Papae, <i>De postu. prael.</i> , <i>Ad haec</i> , 1.5.1	97
	Legatus unus potest statuta alterius confirmare, <i>De loca.</i> , <i>Ex rescripto</i> , 3.18.1	1127
	Legato speciali praesente cessent legatio generalis, <i>De off. leg.</i> , <i>Volentes</i> , 1.30.8	394
	Legatus generalis non potest impedire delegationem speciale nisi habitu speciali mandato; potest tamen processum ejus confirmare vel exequi, <i>De off. leg.</i> , <i>Studuisti</i> , 1.30.2	388
	Legatus potest absolvere excommunicatos sine speciali mandato, <i>De off. leg.</i> , <i>Quod translationem</i> , 1.30.4	390
	Legatus dispensare potest in causa matrimoniali, <i>De cons. et affi.</i> , <i>Quod dilectio</i> , 4.14.3	1509
	Legatus duos episcopatus dividere vel unire, aut unum alteri praeponere non potest, <i>De off. leg.</i> , <i>Quod translationem</i> , 1.30.4	390
	Legatus non potest jurisdictionem extendere ultra sibi concessum, <i>De ele.</i> , <i>Venerabilem</i> , 1.6.34	165
	Legatus potest dare ecclesias et prebendas invito patrono,	392

	<i>De off. leg., Dilectus filius</i> , 1.30.6	
	Legatus generalis potest cognoscere per simplicem querelam de causis suffraganei, <i>De off. leg., Cum non ignoretis</i> , 1.30.1	388
	Legatus in sua provincia est archiepiscopus Cantuariensis, <i>De off. leg., Cum non ignoretis</i> , 1.30.1	388
	Legatus generalis non potest sententiam secundum formam mandati a judice delegato latam revocare, <i>De off. leg., Studuisti</i> , 1.30.2; et <i>Nisi specialis</i> , 1.30.3	388 390
	Legatus non debet se intromittere de causa ad Papam transmissa, <i>De off. leg., Licet</i> , 1.30.5	391
	Legato Papae tenentur omnes succurrere, nec valet super hoc prescriptio, nisi habeant privilegium speciale, <i>De praescrip., Accedentes</i> , 2.26.11	860
LEGES	Legis auxilium frustra invocat qui committit in legem, <i>De elect.</i> , <i>Bonae memorie</i> , no. 1, 1.6.23; et sunt inferius signati:	138
	Clericus post trinam admonitionem arma deferens [frustra implorat legis auxilium, quia committit in legem], <i>De sen. excom., In audiencia</i> , 5.39.25	1892
	Clericus non in tonsura nec vestitu clericaliter vivens, [frustra implorat legis auxilium, quia committit in legem], <i>De sen. excom., Contingit</i> no. 2, 5.39.45	1917
	Usurarius usuras non restituens [non auditur, quia frustra legis auxilium invocat, qui committit in legem], <i>De usur.</i> , <i>Qui frustra</i> , 5.19.14	1741
	Immunitatem ecclesiae non servans, [frustra implorat legis auxilium, quia committit in legem], <i>De immuni. eccl.</i> , <i>Immunitatem</i> , 3.49.10	1408
	Appellationi non deferens, [frustra implorat legis auxilium, quia committit in legem], <i>De ele.</i> , <i>Bonae memoriae</i> no. 1, 1.30.8	138
	Lex sive constitutio non ligat nisi cum venerit ad notitiam, vel pervenire potuit, <i>Inno. IV in Novellis</i>	
	Secundum leges omnes clerici judicandi sunt a judice ecclesiastico, <i>De jud.</i> , <i>Clerici</i> , 1.2.8	527
	Leges civiles audientes praelati, et curam animarum habentes sunt excommunicati, et sacerdotes, <i>Ne cle. vel mo.</i> , <i>Super specula</i> , 3.50.10	1416
	Monachi leges civiles audientes, et physicam audientes, sunt excommunicati, <i>Ne cle. vel mo.</i> , <i>Super specula</i> , 3.50.10	1416
	Legibus Imperatorum Galli non utuntur, nec Parisiis leguntur ut studium theologiae amplietur, <i>De privil.</i> , <i>Super specula</i> , 5.33.28	1831